
Vækstudvalget 2018-2021s møde den 16. januar 

2020

Mødelokale F 6, Frederikssund kl. 08.15

Referat

1  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

2  Opfølgning på budget 2020-2023

Sagsfremstilling

Nærværende sagsfremstilling er første status på implementering af aftalen om budget 2020-2023 i 

forhold til såvel aftaleteksten som de vedtagne politiske ændringsforslag.

Af vedhæftede bilag 1 fremgår en status på implementeringen af initiativerne i aftaleteksten, mens 

bilag 2 giver en oversigt over status på implementeringen af de vedtagne politiske 

ændringsforslag. Bilag 2 indeholder en opfølgning på 53 ændringer, hvoraf 10 er implementeret 

på nuværende tidspunkt. For resterende 43 ændringer er den fortsatte proces hen i mod en 

implementering kort beskrevet under kolonnen statustekst.

Specifikt i forhold til Vækstudvalget indeholder bilag 2 fire ændringer, hvoraf to er implementeret, 

mens to er under fortsat proces.

Udover nærværende opfølgning vil der ske en opfølgning på budgetaftalen i forbindelse med de 

tre budgetopfølgninger maj, september og november måned i 2020.
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Økonomi

Nærværende opfølgning har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. I det omfang det viser sig 

nødvendigt vil der i forbindelse med kommende opfølgninger blive rejst sager i relevante 

fagudvalg. Ligesom opfølgningernes resultater indgår i arbejdet med budget 2021-2023.

Indstilling

Centerchef for Økonomi fremsender sagen om første status på implementering af aftalen om 

budget 2020-2023 til orientering for Vækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag 2. Opfølgning på politiske ændringsforslag vedtaget med budget 2020-2023 191219•

Bilag 1. Opfølgning på aftaletekst•

3  Investeringsplan 2021-2030

Sagsfremstilling

Med vedtagelsen af budget 2020-2023 blev det besluttet at starte arbejdet med en fremadrettet 

investeringsplan for Frederikssund Kommune omfattende perioden 2021-2030. 

Investeringsstrategien skal understøtte Byrådets ønske om, at Frederikssund Kommune skal 

markere sig som en stærk, bæredygtig og udviklingsorienteret kommune i Øresundsregionen. 

Denne strategiske retning bygger videre på visionen "Gode forbindelser" fra planstrategien 2015 

og danner sammen med FN's verdensmål udgangspunkt for planstrategi 2019, som Byrådet 

vedtog den 27. november 2019.

Konkrete drøftelser i fagudvalg - januar og februar 2020

På møderne i januar og februar skal fagudvalgene - inklusiv Økonomiudvalget - drøfte ideer og 

indspil til Investeringsplan 2021-2030. Drøftelserne skal ske inden for følgende rammer:

Ideer og indspil skal udgøres af mere strategiske overvejelser:•

På møde den 11. december 2019 besluttede Økonomiudvalget, at det videre arbejde med 

investeringsstrategien i fagudvalgene skal tage udgangspunkt i nogle mere overordnede 

strategiske overvejelser omkring det fremtidige behov for investeringer. Formålet hermed er at 

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/bd8741ad-e0fd-4b21-b0b0-b9b69ec18480/document/65cd02fc-9cb3-4426-ad07-e9ff861f1c5e/bilag-2-opfoelgning-paa-politiske-aendringsforslag-vedtaget-med-budget-2020-2023-191219
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/bd8741ad-e0fd-4b21-b0b0-b9b69ec18480/document/8cadfcfc-1317-4311-946d-cdaaf0f088d8/bilag-1-opfoelgning-paa-aftaletekst
http://www.frederikssund.dk/#item-3
http://www.frederikssund.dk/#item-3
http://www.frederikssund.dk/#item-3
http://www.frederikssund.dk/#item-3
http://www.frederikssund.dk/#item-3


sikre en reel stillingtagen til, hvilken overordnet retning Byrådet ønsker, kommunen skal bevæge 

sig i. Og ikke en en-til-en stillingtagen til en række løsrevne enkeltprojekter, der ikke nødvendigvis 

udgør en samlet strategi.

Med henblik på at understøtte arbejdet i fagudvalgene har Økonomiudvalget endvidere på 

deres møde den 11. december 2019 vedtaget en række kriterier for fagudvalgenes drøftelser:

•

Kapacitet

Investeringer, der medfører bedre udnyttelse af eksisterende kapacitet samt investeringer, der 

skaber øget omkostningseffektivitet i det hele taget. Endvidere investeringer, der udbygger 

kapacitet for at fastholde eksisterende serviceniveau.

Myndighedskrav

Investeringer, der sikrer, at kommunen også på sigt lever op til gældende myndighedskrav.

Klima, miljø og den grønne omstilling

Investeringer med positiv effekt på klima, miljø og den grønne omstilling.

Tidligere besluttede overordnede planer og strategier

Investeringer skal ses i sammenhæng med tidligere politisk besluttede planer og strategier. 

Investeringerne skal understøtte en udvikling, som altid må ses ud fra et helhedsperspektiv, der 

tilgodeser behovet for vækst, byliv, fritidsliv, fællesskaber og bevarelse af eksisterende by- og 

naturmæssige kvaliteter. Investeringerne skal sikre grundlaget for, at tidligere politisk besluttede 

planer og strategier kan gennemføres.

Byliv og attraktive boligområder

Investeringer, der sikrer en bæredygtig byudvikling og kvalitet i alle byområder, herunder en 

styrkelse af hvert steds særlige identitet. Investeringer i nye såvel som eksisterende byområder 

med henblik på at styrke kultur- og byliv og attraktionskraft for både borgere, tilflyttere, besøgende 

og virksomheder.

Der skal indgå overvejelser om, hvorvidt ideer og indspil vedrører kan- eller skal-opgaver.•

Hensyntagen til det afsatte beløb i perioden 2021-2023 på 200 mio. kr. og dermed kommunens 

likviditet.

•

Videre proces



Økonomiudvalg og temadrøftelse i Byråd - marts 2020

Med udgangspunkt i fagudvalgenes drøftelser i januar og februar vil Økonomiudvalget den 11. 

marts 2020 blive præsenteret for et overblik over udvalgenes strategiske overvejelser. 

Efterfølgende vil overblikket blive forelagt og drøftet på et temamøde i Byrådet den 25. marts 2020 

forud for ordinært byrådsmøde.

Herefter vil der kunne være yderligere drøftelser i Økonomiudvalg og Byråd således, at der sikres 

et tværgående fokus. Målet er, at de første prioriteringer til investeringsplanen frem mod 2030 er 

afklaret i 1. halvår 2020.

Tekst i budgetaftale 2020-2023

Af budgetaftalen om budget 2020-2023 kan bl.a. læses følgende omkring Investeringsplan 2021-

2030:

"Planstrategiens vision og mål om byernes udvikling og fremtid er grundlaget for 

investeringsplanen, ligesom Byrådets politikker vil være rammen for investeringsplanen.

Investeringsplanen kommer bl.a. til at arbejde ud fra:

Handleplanen for klimastrategien•

Kapacitetsanalysen for dagtilbudsområdet•

Flytning af Klub Mix til andre lokaler•

Handleplanen for botilbud på handicap- og psykiatriområdet•

Kapacitetsanalysen på plejeboligområdet•

Fortsat bygningsoptimering og vedligeholdelse•

Udvikling og vedligeholdelse af idrætsfaciliteter•

Cykelstier•

Beløbet til investeringsplanen er på op til 200 mio. kr. i budgetperioden 2021-2023.

I foråret 2020 inviteres Byrådet til en første drøftelse af investeringsplanen med forslag til temaer i 

strategien. Byrådet vil blive forelagt et forslag til en finansieringsmodel for personaleressourcer i 

forbindelse med anlægsressourcerne. Det giver Byrådet sikkerhed for at anlæggene gennemføres 

i den takt og prioriterede rækkefølge, som kommer til at fremgå af investeringsplanen.

Forud for Byrådets drøftelse har fagudvalgene drøftet ideer og indspil til planen på baggrund af de 

relevante politikker og plangrundlag i de enkelte udvalg. Fagudvalgene skal ligeledes forholde sig 

til anlægspuljer* inden for udvalgenes ressortområder. Økonomiudvalget fastlægger kriterier for 



fagudvalgenes drøftelser.

*Anlægspuljer, red.:

Lokal udviklingspulje - Økonomiudvalget•

Pulje til klima og miljø - Økonomiudvalget•

Idræts- og spejderfacilitetspuljen - Fritids- og kulturudvalget•

Teknisk anlægspulje - Teknisk udvalg•

Pulje til stier og skilte i det åbne land - Plan- og miljøudvalget•

Investeringsplanens temaer og første prioriteringer skal være afsluttet i forbindelse med 

vedtagelsen af budget 2021-2024 i efteråret 2020."

Hele aftaleteksten er vedlagt som bilag. Ligesom den besluttede investeringsoversigt 2020-2023 

er vedlagt.

Økonomi

Der er i budget 2021-2023 budgetlagt med 197,4 mio. kr. til udmøntning af investeringsplan. De 

strategiske drøftelser i fagudvalg skal af hensyn til kommunens likviditet være inden for disser 

rammer.

Indstilling

Centerchefen for Økonomi indstiller til Vækstudvalget, at:

Drøfte ideer og indspil til Investeringsplan 2021-2030.1. 

Beslutning

Udvalget foreslår afsat midler til en udviklings- og gearingspulje til fortsat understøttelse af 

udviklingen af Campus og understøttelse af turismestrategien. Udvalget ønsker endvidere afsat 

pulje til den nødvendige infrastruktur og fremkommelighed generelt. Udvalget ønsker også, at 

investeringsstrategien skal kunne indeholde mulighed for udvikling af "detailhandel og bymiljø", 

"strategisk jordkøb og tiltrækning af erhvervsvirksomheder", som led i udmøntningen af den 

kommende handleplan for erhvervs- og vækstpolitikken.

Aftaletekst budget 2020 - 2023•

Investeringsoversigt - 2020-2023•
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4  Budget 2020 Fjordlandet

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog den 26. juni 2019 en principbeslutning om, at turismesamarbejdet mellem Holbæk, 

Lejre, Frederikssund og Roskilde kommuner Fjordlandet skal udvikles til en DMO, dvs. en 

selvstændig juridisk enhed med egen fælles ledelse og personalegruppe samt budget, og med 

den konsekvens, at de nuværende visit organisationer nedlægges.

Fjordlandssamarbejdet skal udvikles hen imod en samlet Destination Management Organisation 

(DMO) under følgende forudsætninger:

Der skal være mulighed for en stærk lokal forankring1. 

Den fremtidige finansieringsmodel skal baseres på en grundfinansiering og 

tilkøbsmuligheder, der afspejler kommunernes forskellighed

2. 

Hovedkontoret for Visit Fjordlandet placeres i Roskilde3. 

Der nedsættes en interim bestyrelse som har det overordnede ansvar for 

udviklingsprocessen herimod en Fjordlands DMO

4. 

Interim bestyrelsen udgøres af borgmestre og udvalgsformænd fra de fire kommuner5. 

Formandskabet for interim bestyrelsen varetages i udviklings- og etableringsfasen af 

Holbæk Kommune v. borgmesteren

6. 

Der skal sikres tid til udviklings- og etableringsfasen, som derfor anslås at tage 1-2 år7. 

Den kommende Fjordlands DMO skal etableres som sin egen selvstændige enhed, og kan 

ikke etableres i tilknytning til eksisterende samarbejdsfora eller organisationer.

8. 

Udviklingen vil dermed ske gradvist og beslutningen fører til, at der i overgangsperioden er en 

budgetudfordring i 2020 for de involverede kommuner.

Holbæk Kommune har valgt at udtræde af Fjordlandssamarbejdet. Visit Fjordlandet har dermed 

mistet 300.000 kr. i forventet indtægt i 2020 som følge af Holbæks udtræden.

Hertil kommer et forventet merforbrug i 2019 på 130.000 kr., der primært skyldes udgifter til 

konsulentopgaver i forbindelse med Visit Fjordlandets forberedelse med at blive en DMO og 

ansøgninger til Erhvervsfremmestyrelsen. Det forventede merforbrug overføres til Fjordlandets 

budget for 2020, og udgiften deles ud på de 4 kommuner, der var i samarbejdet i 2019. Det svarer 

til en merudgift på 32.500 kr. for hver kommune.

Endelig vurderer Visit Fjordlandet, at der er behov for konsulentstøtte til udviklingen af DMO 

dannelsen i 2020. Udgiften anslås til 200.000 kr.
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Den manglende indtægt på 300.000 kr. grundet Holbæks udtræden og udgifterne til DMO 

dannelsen på 200.000 kr. skal dækkes af de tre resterende kommuner i samarbejdet. Hermed står 

samarbejdet med en samlet budgetudfordring på i alt 500.000 kr.

Frederikssund Kommune skal finansiere en tredjedel af budgetudfordringen på 500.000 kr. samt 

en fjerdedel af budgetudfordringen på 130.000 kr. Det giver i alt en budgetudfordring for 

Frederikssund Kommune på knapt 200.000 kr.

Visit Fjordlandet vil ansøge Erhvervsfremmestyrelsen om ekstern finansiering til DMO dannelsen, 

men det er endnu uvist, om eksterne midler tildeles Fjordlandet.

Herudover er der i Visit Fjordlandet ønsker om aktiviteter i 2020, som kan fortsætte den positive 

udvikling af Fjordlandet. Aktiviteterne i uprioriteret rækkefølge er:

Et fælles turisme/print magasin anslået netto 210.000; skal muligvis helt erstatte de nuværende 

visit brochurer – i så fald er der jo allerede finansiering i de tre visitorganisationer, og det vil 

således ikke påvirke budgettet negativt.

•

Øget søgemaskineoptimering (SEO arbejde), trafik til VisitFjordlandet.dk anslået 100.000 kr.•

Digital indsats på det svenske marked 75.000 kr.•

Strategisk samarbejde med Kongernes Nordsjælland 50.000 kr.•

Et digitalt akademi - et digital kompetenceforløb over 3-4 mdr. for turistaktører i Fjordlandet 

240.000 kr.

•

Grand de part, Tour de France 21 - et samarbejde med Visit Danmark om en større 

markedsføringsindsats i 2020-21. Denne indsats finansernes i givet fald direkte kun af Roskilde 

og Lejre kommuner, da ruten ikke går gennem Frederikssund. Forventet investering pr. DMO: 

500.000 kr. over en to årig periode. Det samlede budget fra VDK forventes at være ca. 5 mio. 

kr. (Kampagnen inkluderer deltagelse af de DMO'er som har enten start eller mål by)

•

Disse udgifter er der endnu ikke taget stilling til i samarbejdskredsen, og de er dermed ikke tænkt 

ind i budgetudfordringen.

Budgetudfordringens størrelse afhænger af, hvorvidt det lykkedes samarbejdet at få tildelt 

eksterne midler til DMO dannelsen. Pt. forventes udgiften som nævnt at være på 200.000 kr. Det 

er administrationens vurdering, at merudgiften er vanskelig at finansiere indenfor den 

eksisterende ramme til turisme.

Der er i 2020 afsat 2,565 mio. kr. til turisme. Midlerne er fordelt på resultatkontrakten med 

Frederikssund Erhverv (2,028 mio. kr.), medlemskab af Fishing Zealand (0,154 mio. kr.) samt på 

julebelysning (0,284 mio. kr.). Hertil kommer en pulje til turisme- og markedsføringsaktiviteter 



(0,099) mio. kr., der sammen med de i budgetaftalen tildelte midler på 110.000 kr., skal finansiere 

den årlige erhvervs- og vækstkonference.

Administrationen anbefaler derfor, at der afgives en tillægsbevilling på 200.000 kr. til at bringe 

Fjordlandets budget for 2020 i balance.

Alternativt skal der fremlægges en sag, hvor det politisk besluttes at udtræde af Fishing Zealand 

og/eller mindske udgifter til julebelysning. Der er indgået aftale med Frederikssund Erhverv ift. 

resultatkontraktens størrelse for 2020.

Økonomi

Der gives en tillægsbevilling på 200.000 kr. til imødegåelse af merudgifter til 

Fjordlandssamarbejdet. Samtidig gives en tillægsbevilling på -200.000 kr., som vil blive konkret 

udmøntet ved budgetopfølgningen pr. 31. marts 2020. Der vil således ikke være en effekt i forhold 

til kommunens overholdelse af servicerammen.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller, at Vækstudvalget over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

Der afgives en tillægsbevilling på 200.000 kr. til at bringe Fjordlandets budget for 2020 i 

balance. Samtidig afgives en tillægsbevilling på -200.000 kr., der vil blive udmøntet i 

forbindelse med budgetopfølgningen pr. 31. marts 2020.

1. 

Beslutning

Anbefales.

5  Evaluering og udfasningsplan for Frikommuneforsøget Én Plan

Sagsfremstilling

Baggrund

Frederikssund Kommune blev i november 2016 godkendt sammen med Hillerød, Helsingør, 

Gribskov, Furesø, Fredensborg, Halsnæs, Allerød og Ballerup som frikommunenetværk under 

overskriften 'Én plan for en sammenhængende indsats sammen med borgeren'. I 2017 blev 

udvalg og Byråd orienteret om organisering af frikommuneforsøget i Frederikssund, som startede 
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op 1. januar 2018.

I august 2018 blev de tre fagudvalg (Vækstudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og 

Uddannelsesudvalget) præsenteret for en foreløbig status på frikommuneforsøget.

I Frederikssund har frikommuneforsøget nu været i gang i næsten 2 år, og der er i efteråret 2019 

lavet en intern erfaringsopsamling. Desuden offentliggjorde VIVE i sommeren 2019 

midtvejsevalueringen af det samlede frikommuneforsøg. Nedenfor opsummeres erfaringer og 

læring fra frikommuneforsøget, generelt og for Frederikssund, og afslutningsvist hvordan de 

positive læringspunkter fra forsøget integreres i kommunens drift for at styrke mulighederne for at 

skabe mere sammenhængende indsatser for alle unge.

Læring og erfaringer

Hvilke borgere og hvilke indsatser?

I Frederikssund har målgruppen for frikommuneforsøget været unge borgere fra 16 – 22 år med 

komplekse tværgående problemstillinger og med potentiale i forhold til at opnå uddannelse eller 

beskæftigelse på kort eller længere sigt. Antallet af unge i projektet har gennem hele perioden 

været 30-35 unge. I perioden er nye unge løbende kommet ind og nogle er afsluttet. Gruppen af 

unge er karakteriseret ved mange forskellige problematikker. Eksempelvis unge med 

autismespektrum forstyrrelser (aspergers syndrom eller autisme), unge med psykiatriske 

diagnoser (fx angst, depression, personlighedsforstyrrelser, opmærksomhedsforstyrrelser) samt 

unge med grænsesøgende adfærd.

Derfor har indsatsforløbene også været meget forskellige for hver ung. Der har typisk været 

arbejdet med ordinære uddannelsesforløb (suppleret med mentor eller støttekontaktperson), 

virksomhedspraktik, forberedende skoletilbud (FGU) og kommunens egne sociale og 

beskæftigelsesrettede gruppeforløb. Det særlige i forsøget har været, at vurdering af indsatser og 

forløb er foretaget på tværs af Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats og Lov om Social Service.

Sammenhængende og hurtige indsatser

Det opleves både generelt og i Frederikssund, at forsøget har betydet mere sammenhængende 

og hurtigere indsatser.

Frikommuneforsøgene har været organiseret forskelligt i hver kommune. I vores forsøg har der 

været sammensat et tværfagligt frikommuneteam på 4-6 rådgivere fra hhv. Job- og Borgercenter 

(Ungekontakten), Center for Familie og Rådgivning samt Center for Voksenstøtte og 



Rehabilitering. Teamet har haft bevillingskompetence på tværs af de 3 lovområder og siddet fysisk 

sammen 1,5 dag om ugen.

Rådgiverne oplever det meget positivt at få større indflydelse på den unges samlede forløb ved at 

kunne bevilge indsatser på flere lovområder og bruge mindre tid på at koordinere med 

sagsbehandlere i andre afdelinger. Den tværfaglige sparring i teamet har været vigtig i forhold til 

at sikre kvalitet og sammenhæng i indsatserne. Men det har også været en udfordring for 

medarbejderne at skulle sætte sig ind i nye komplekse lovområder og regler, særligt fordi de ikke 

har arbejdet på fuld tid med de unge i frikommuneforsøget.

Én samlet handleplan for borgeren

En vigtig del af frikommuneforsøget har været at borger kun skulle have én handleplan på tværs 

af lovområder, frem for flere handleplaner. I Frederikssund er der blevet arbejdet med en ny 

tværfaglig handleplan, som har været et godt redskab for rådgiverne til at vurdere borgerens 

samlede situation og prioritere de vigtigste mål og indsatser. En udfordring i alle kommuner har 

dog været, at der stadig er brug for at særskilte planer dokumenteres i forskellige fagsystemer. 

Eksempelvis Min Plan hvor borgerens mål for job fremgår.

Økonomi

I vores frikommuneforsøg er udgifterne til de unges samlede indsatser løbende blevet fulgt og 

præsenteret for leder og rådgiverteam. Udgifterne varierer meget, både over tid og pr. enkelt ung. 

Det er ikke muligt at konkludere om frikommuneforsøget har haft en økonomisk effekt, da der ikke 

har været en kontrolgruppe af tilsvarende unge.

Men den løbende synliggørelse af alle udgifter for hver borger har styrket rådgivernes bevidsthed 

om økonomi og serviceniveau, hvilket har præget deres faglige drøftelser af ressourceforbrug 

overfor effekten af de unges indsatser.

I den samlede slutevaluering af frikommuneforsøget vil der desuden bliver lavet en opgørelse over 

de 9 kommuners vurdering af meromkostninger og besparelser som følge af indsatserne i 

frikommuneforsøget.

Plan for ’fra forsøg til drift’

I juni 2019 blev der forelagt en beslutningssag for Byrådet omkring mål og rammer for den 

sammenhængende ungeindsats i Frederikssund Kommune. Heraf fremgik de lovændringer, der 

understøtter mere sammenhængende indsatser, særligt på ungeområdet, samt hvilke tiltag, der 



iværksættes i kommunen for at styrke en sammenhængende ungeindsats. Nogle af dem er 

direkte udsprunget af de gode erfaringer fra frikommuneforsøget og skal sikre, at der arbejdes 

med sammenhængende indsatser for alle unge:

Tværfaglige overgangsforløb for 17-årige eller unge i efterværn

Fra 1. marts 2020 implementeres tværfaglige forløb for 17-årige eller unge i efterværn, der har 

behov for støtte fra andre lovområder, typisk beskæftigelseslovgivningen. I de tværfaglige 

ungeforløb indgår som minimum den unges familierådgiver og en rådgiver fra Ungekontakten for 

at sikre, at der arbejdes med helhedsorienterede mål og indsatser, der har et tydeligt 

uddannelses- eller beskæftigelsesrettet sigte.

Samling af støtteindsatser for 18-29 årige på tværs af beskæftigelseslov og servicelov

Fra 1. oktober er bevilling af socialpædagogisk støtte til unge med uddannelses- og 

beskæftigelsespotentiale flyttet til rådgiverteamet i Ungekontakten. Desuden er 

støttekontaktpersonerne (der udfører socialpædagogisk støtte for unge under Serviceloven) og 

mentorerne (der udfører mentorstøtte under beskæftigelseslovgivningen) samlet i ét team under 

Ungekontakten. Ved at samle støtteindsatser på tværs af lovområder skabes mulighed for en 

stærkere sammenhæng og fleksibilitet i den samlede indsats for den unge samt en hurtigere 

iværksættelse af indsatser idet koordineringsarbejdet forenkles.

Frikommuneforsøget slutter officielt i sommeren 2020. Der er lige nu 25 unge i projektet, idet der 

fra sommeren 2019 ikke er kommet nye unge ind i projektet af hensyn til afslutning af forsøget og 

overgangen til drift. I løbet af 1. halvår af 2020 vil forsøget løbende blive udfaset i takt med, at de 

nye tiltag indfases.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Direktøren for Velfærd, Arbejdsmarked og Sundhed fremsender sagen til orientering for 

Vækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.



6  Ændring af udvalgets forretningsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

Vækstudvalget skal med denne sag tage stilling til en ændring af udvalgets forretningsorden. 

Udvalgets nuværende forretningsorden er vedlagt som bilag.

Ved starten af indeværende byrådsperiode vedtog Vækstudvalget en forretningsorden for 

udvalgets arbejde. Forretningsordenen beskriver bl.a. reglerne for, hvordan udvalgets møder 

afvikles, regler om forberedelse, indkaldelse og afholdelse af udvalgets møder samt hvordan 

afstemning foretages. Desuden beskriver forretningsordenen også reglerne om habilitet og 

tavshedspligt m.v.

Med denne sag lægges der op til en præcisering af udvalgets nuværende forretningsorden. 

Præciseringen vedrører tidspunktet for udsendelse af dagsordner til udvalgets møder og er i 

overensstemmelse med den ændring af Byrådets forretningsorden, som Byrådet netop har 

vedtaget.

Ændringen indebærer, at § 5, stk. 2 ændres til: Formanden foranlediger, at der seneste 96 timer 

(4 hele hverdage) inden ordinære møder sendes en dagsorden til udvalgets medlemmer. Lørdag 

medregnes som en hverdag og selve dagen for mødet medregnes også i de 96 timer. Forslag til 

ændret forretningsorden er vedlagt som bilag.

Ændringer i eller tillæg til forretningsordenen kræver vedtagelse i to på hinanden følgende 

ordinære møder.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Afdelingslederen for Politik og Jura indstiller til Vækstudvalget, at:

Godkende forslag til ændret forretningsorden.1. 

http://www.frederikssund.dk/#item-6
http://www.frederikssund.dk/#item-6
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Beslutning

Godkendt.

Forretningsorden Vækstudvalget•

Forretningsorden (ændret) - Vækstudvalget 2020•

7  Meddelelser

Sagsfremstilling

Nyhedsbrev fra Fishing Zealand, 3. kvartal er vedlagt.•

Brev fra KL til formanden for beskæftigelsesudvalget - Politisk dialog om 

Beskæftigelsesindsatsen - er vedlagt

•

Kommunen har ikke fået tilsagn om deltagelse i "Flere skal med II"•

Sagsliste•

Beslutning

Taget til efterretning.

Administrationen orienterede om dagsorden til fællesmøde med Social- og Sundhedsudvalget den 

3. februar 2020, hvor der bl.a. vil være oplæg fra Københavns Kommune om IPS.

Ole Søbæk orienterede om, at han har trukket sig fra posten som den ene af Byrådets to 

repræsentanter i Frederikssund Erhvervs bestyrelse.

Administrationen orienterede endvidere om en personsag.

Nyhedsbrev 3 kvartal 2019-final•

Politisk dialog om kommunernes beskæftigelsesindsats (2)•

Sagsliste til Vækstudvalget januar 2020•
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